



Östra Kinds Elkraft ek. för.
765500-1985

ÅRSREDOVISNING 2018

Ordinarie föreningsstämma hålls i våra lokaler i Dalstorp.
Måndagen den 29 April 2019. Kl 18:00



Årsredovisning

för

Östra Kinds Elkraft ek. för.

765500-1985

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.



Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Östra Kinds Elkraft ekonomisk förening ägs av föreningens medlemmar ca 72% av elkunderna. Ägandet utgörs av andelar, olika till antalet beroende på val av servissäkring den gång man anslöts till elnätet.

Energiomsättningen var något högre än 2017 och nettoomsättningen ökade med 8,1 %.

Östra Kinds Elkraft bedriver elnätsverksamhet samt entreprenadverksamhet. Elnätsverksamheten omfattar 2 832 kunder, 284 nätstationer och 610 km ledning. Huvuduppgiften är att med god kvalitet och god ekonomi driva, förvalta och vidareutveckla befintligt elnät inom företagets koncessionsområde, vilket täcker delar av Tranemo, Ulricehamn och Jönköpings kommuner.

Östra Kinds Elkraft skall ansvara för att den elenergi som företagets elnät kunder köper från sin elhandlare kommer fram till kunden med hög tillgänglighet och kvalitet samt att el-volymer som kunden köper mäts och rapporteras till elhandlarna, balansansvariga och Svenska Kraftnät.

Nätadministration

Nätverksamheten innehåller följande administrativa delar:

- Fakturering och debitering.
- Att i det löpande arbetet hantera mätarställningar för fakturering och debitering.
- Leverantörsbyten, administration av kundernas byten av leverantörer inklusive nytillkomna kunder.
- Meddelandetrafik i samband med leverantörsbyten; hantering av mätarställningar, anläggningsidentiteter, namn- och adressuppgifter.
- Kundtjänst, dialog med kunderna i dessa frågor.

Elnätsverksamheten är ett naturligt monopol och begränsat till Östra Kinds Elkrafts koncessionsområde.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har föreningen gjort stora investeringar i elnätet i samförläggning med fiberutbyggnaden i Jönköpings län. Detta har gjort att investeringsnivån ligger på ca. 13MSEK. Föreningen har klarat detta med egna finansiella medel genom måttlig intäktshöjning. Årets resultat efter bokslutsdispositioner är lägre än föregående år främst orsakat av överuttag av en abonnerad effekt mot överliggande nät som den kalla vintern orsakade samt att avskrivningarna ökar i takt med investeringarna.

Under året har föreningen utfört externa vägbelysningsprojekt åt Jönköpings Energi i Söderfors samt åt Tranemo kommun utanför Ljungsarp.

Föreningen har investerat i en egen solcellsanläggning för att täcka elförbrukning i föreningens byggnader. Föreningen har dessutom under året påbörjat försäljning och montering av solceller till medlemmar och kunder i närområdet.

Under året har föreningen startat ett helägt dotterbolag kallat Östra Kinds Elkraft AB med samma styrelse som föreningen. Syftet med dotterbolaget är en anpassning till redovisningskrav och åtskillnadsreglerna för elnätsägare samt för att stötta den fortsatta utvecklingen av de externa arbetena.

Styrelsen har under året haft 5 st. protokollförda möten. Styrelsen består av följande ledamöter. Ordf. Hans-Erik Berggren, vice ordf. Harriet Lidh, Aron Andersson, Mats Johansson, Göran Kylén, och Fredrik Björkman.

Framtidsutveckling för föreningen

Föreningen kommer fortsätta ersätta luftledningar mot nedgrävda markkablar för att förstärka nätet och öka leveranssäkerheten samt utveckla de externa arbetena inom belysningsområdet och solceller. De har medfört att kompetens inom företaget har ökat och nya rutiner har införts vilket leder till en positiv utveckling av företaget. Intäkterna från de externa arbetena gör att vi kan fortsätta att hålla hög standard när det gäller service och beredskap för våra medlemmar och kunder.

Verksamhet i sammandrag

		2018	2017
Energiomsättning	kWh	84 310 785	83 419 432
Överförd energi	kWh	82 080 511	81 206 317
Energiförluster för perioden	%	2,65	2,65
Antal nätstationer	st	284	286
Antal abonnemang	st	2 832	2 827

Flerårsöversikt (Tkr)	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	33 728	31 198	28 948	28 645
Resultat efter finansiella poster	5 701	6 412	3 458	3 565
Årets resultat	1 019	2 128	37	2
Balansomslutning	81 446	70 273	62 804	58 257
Eget kapital	18 609	17 594	15 466	15 430
Justerat eget kapital	55 704	51 266	46 267	43 558
Soliditet (%)	69	73	74	75

3 63

Förändring av eget kapital

	Medlems- insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning	1 561 378	4 831 866	9 072 590	2 128 283	17 594 117
Minskning av insatskapital	-4 500				-4 500
Resultatdisposition enligt föreningsstämman:			2 128 283	-2 128 283	0
Årets resultat				1 019 188	1 019 188
Belopp vid årets utgång	1 556 878	4 831 866	11 200 873	1 019 188	18 608 805

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst	11 200 874
Årets vinst	1 019 188
	12 220 062

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	12 220 062
	12 220 062

3 GB

Resultaträkning	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		33 727 751	31 197 728
Aktiverat arbete för egen räkning		1 679 746	1 456 792
Övriga rörelseintäkter		33 960	0
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		35 441 457	32 654 520
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-14 139 108	-12 256 758
Övriga externa kostnader		-4 337 275	-3 737 007
Personalkostnader	2	-6 815 878	-6 398 915
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 962 150	-3 453 769
Övriga rörelsekostnader		-493 128	-405 642
Summa rörelsekostnader		-29 747 539	-26 252 091
Rörelseresultat		5 693 918	6 402 428
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		13 048	9 737
Räntekostnader och liknande resultatposter		-5 580	-114
Summa finansiella poster		7 468	9 623
Resultat efter finansiella poster		5 701 386	6 412 051
Bokslutsdispositioner			
Förändringar av periodiseringsfonder		-443 000	-913 000
Förändringar av överavskrivningar		-3 946 519	-2 768 037
Summa bokslutsdispositioner		-4 389 519	-3 681 037
Resultat före skatt		1 311 867	2 731 014
Skatter			
Skatt på årets resultat		-292 679	-602 731
Årets resultat		1 019 188	2 128 283

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 375 614	2 555 017
Elnät	4	63 404 030	54 593 100
Inventarier, verktyg och installationer	5	1 677 517	988 505
Summa materiella anläggningstillgångar		67 457 161	58 136 622
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	6	50 000	0
Andelar i intresseföretag	7	15 500	15 200
Summa finansiella anläggningstillgångar		65 500	15 200
Summa anläggningstillgångar		67 522 661	58 151 822
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 090 245	1 894 745
Summa varulager		1 090 245	1 894 745
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 669 009	1 869 899
Övriga fordringar		598 302	148 893
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 701 908	2 326 934
Summa kortfristiga fordringar		6 969 218	4 345 726
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och Bank		5 864 011	5 880 500
Summa kassa och bank		5 864 011	5 880 500
Summa omsättningstillgångar		13 923 475	12 120 971
SUMMA TILLGÅNGAR		81 446 136	70 272 793

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		1 556 878	1 561 378
Reservfond		4 831 866	4 831 866
Summa bundet eget kapital		6 388 744	6 393 244
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		11 200 874	9 072 590
Årets resultat		1 019 188	2 128 283
Summa fritt eget kapital		12 220 061	11 200 874
Summa eget kapital		18 608 806	17 594 118
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		1 356 000	913 000
Akkumulerade överavskrivningar		46 202 269	42 255 750
Summa obeskattade reserver		47 558 269	43 168 750
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		18 243	142 789
Leverantörsskulder		3 298 904	3 941 774
Skulder till koncernföretag		50 000	0
Skatteskulder		914 967	615 361
Övriga skulder		8 302 605	2 828 602
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 694 342	1 981 399
Summa kortfristiga skulder		15 279 061	9 509 925
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		81 446 136	70 272 793

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10
Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningar

Tillämpade avskrivningstider:

Distributionsanläggningar	30 år
Mätinsamlingsutrustning	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Fjärrkontrollutrustning	5 år
Elektroniska mätare	10 år
Fastighet	25 år
Markanläggning	20 år

Upplysningar till resultaträkningen

Not 2 Personal

	2018	2017
Medelantalet anställda	10	10

Not 3 Byggnader och mark

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 743 253	4 743 253
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 743 253	4 743 253
Ingående avskrivningar	-2 188 236	-2 001 266
Årets avskrivningar	-179 403	-186 970
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 367 639	-2 188 236
Utgående redovisat värde	2 375 614	2 555 017

Not 4 Elnät

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	97 386 232	89 443 984
Inköp	12 629 234	9 590 683
Försäljningar/utrangeringar	-1 483 738	-1 648 435
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	108 531 728	97 386 232
Ingående avskrivningar	-42 793 132	-41 049 425
Återförda avskrivningar på försäljningar resp utrangeringar	990 610	1 242 793
Årets avskrivningar	-3 325 176	-2 986 500
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45 127 698	-42 793 132
Utgående redovisat värde	63 404 030	54 593 100

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 782 784	6 098 535
Inköp	1 134 624	684 249
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 917 408	6 782 784
Ingående avskrivningar	-5 794 279	-5 513 980
Försäljningar/utrangeringar	11 960	0
Årets avskrivningar	-457 571	-280 299
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 239 890	-5 794 279
Utgående redovisat värde	1 677 518	988 505

Not 6 Andelar i koncernföretag

	2018-12-31	2017-12-31
Inköp	50 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 000	0
Utgående nedskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	50 000	0

Not 7 Andelar i intresseföretag

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 200	15 200
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 200	15 200
Utgående redovisat värde	15 200	15 200

Dalstorp den 18 mars 2019



Hans-Erik Berggren
Ordförande



Aron Andersson



Martin Lyckviken
Verkställande direktör



Fredrik Björkman



Harriet Lidh
Vice Ordförande



Göran Kylén



Mats Johansson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2019- 03 -25

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Elisabeth Bergh
Godkänd revisor


